3

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 757
РЕШЕНИЕ

	12.09.2022

	№ 28/152

	с. Ельцовка

	Об установлении общих результатов выборов депутатов Ельцовского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края седьмого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 108 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС на основании протоколов окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Ельцовского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края седьмого  созыва о результатах выборов и руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от решения Избирательной комиссии Алтайского края от 08.04.2022 2022 года № 6/54-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований (в ред. решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/59-8)», которым на участковую избирательную комиссию № 757 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории муниципального образования Ельцовский сельсовет Ельцовского района Алтайского края. Участковая избирательная комиссия № 757
	РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ельцовского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края седьмого созыва по пятимандатным избирательным округам №№ 1, 2 состоявшимися и результаты выборов – действительными.

2. Установить, что в Ельцовский сельский Совет депутатов Ельцовского района Алтайского края седьмого созыва избрано 10 депутатов (приложение).

3. Опубликовать в газете «Заря Востока», разместить настоящее решение на информационном стенде администрации Ельцовского сельсовета, опубликовать на информационном сайте администрации Ельцовского района
	Врио председателя

	В.В. Савельева

	Секретарь

	Е.Ю. Иорх

	Приложение
к решению Участковой избирательной комиссии № 757
от 12.09.2022 № 28/152

Список

депутатов Ельцовского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края седьмого   созыва,
избранных по пятимандатным избирательным округам №1 и №2
(с указанием сведений о результатах выборов пятимандатным избирательным округам №1 и № 2)

	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата

	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранных кандидатов

	1
	1056
	28,13
	Вершинина Ольга Михайловна
	164
	55,22
	Вершинина Ольга Михайловна,

Новиков Сергей Васильевич, Старикова Наталья Николаевна,

Стребуков Александр Дмитриевич,

Тютченко Светлана Тимофеевна

	Линёва Олеся Ивановна
	95
	31,99

	Новиков Сергей Васильевич
	133
	44,78

	Старикова Наталья Николаевна
	101
	34,01

	Стребуков Александр Дмитриевич
	100
	33,67

	Тютченко Светлана Тимофеевна
	102
	34,34

	2
	1076
	29,46
	Бодрягина Валентина Ивановна
	106
	33,44
	Бодрягина Валентина Ивановна,                             Калачёв Николай Николаевич, Кладов Алексей Иванович, Орлова Ирина Петровна, Попова Лариса Юрьевна

	Калачёв Николай Николаевич
	84
	26,50

	Кладов Алексей Иванович
	126
	39,75

	Кладова Наталья Анатольевна
	70
	22,08

	Орлова Ирина Петровна
	83
	26,18

	Попова Лариса Юрьевна
	187
	58,99